1
R obus ter, explos ions ges c hützter
optis c her S ignalgeber der
G eräte gruppe II in L E D-Tec hnik
für den E ins atz in explos ions ge-
fährdeten B ereic hen der Zonen 1
und 2 oder den Zonen 21 und 22.
R obus t, flameproof optic al

Titre Produit                    Lampe de signal
Nombre del producto
Geräte - oder Typenbezeichnung
Equipment type or mark of  equipment
Identification du produit
Nombre del aparato o del tipo
Bestimmung der Richtlinie       Nr. und Ausgabedatum der Norm(en)
Provisions of the directive     No. and date of issue of the standard(s)
Désignation de la  directive       No. et date d´ émision de la/des norme(s)
Directiva aplicable     N° y fecha de emisión de la(s) norma(s)
94/9/EG: Geräte und Schutzsyteme zur bestimmungsgemäßen
Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
94/9/EC: Equipment and protective system intended for use in
potentially explosive atmospheres
94/9/CE: Appareils et systéme de protection desti nés á étre
utilisés en atmosphéres explosibles
94/9/CE  : aparatos y sistemas de proteccón para uso en
atmósferas potenciaömente explosivas
EG Baumusterprüfbescheinigung
     EC - type-examination certificate
  BVS 11 ATEX E 149 X
Attestation examen CE
Certificado de examen CE
B enannte Stelle für die Bescheinigung   DEKRA EXAM GmbH
Notified body of the certificate    Fachstelle für Sicherheit elektrischer Betriebsmittel - BVS
Organisme notifié de l` attestation   Carl-Beyling-Haus
Organismo encargodo del certificado    eßartslhadnenniD
Benannte Stelle für die Überwachung    TÜV-Austria
Notified body  of the inspection
Organisme notifié de contróle   Krugerstraße 16
Organismo encargodo del examen   A-1015 Wien
Hersteller / Anschrift     J.Auer GmbH
Manufacturer / Factory address    Perfektastr. 102
Fabricant / Adresse      A-1230 Wien
Geschäftsfrührer:    Dipl. Ing. Michael Auer
Managing director / Direction Gérant / Gerente:   .............................. .........................
    (Name, Vorname / name, prename  / apellido, nombre)
Wien
......................................  ...................................  .......................................................
(Ort  / place / lieu / población)  (Datum  / date / fecha )
(Rechtgültige Unterschrift)
9,  D-44809   Bochum
Lámpara de senalizacion
mDD1; mDD2
Kennummer
Inspection number / Numéro d`identificatio /
Número de examen
0408
28.09.2011
EN 60079-0:2006
EN 60079-7:2007
EN 60079-11:2007
EN 60079-18:2004
EN 61241-0:2006
EN 61241-1:2004
EN 61241-18:2004
Benutzerinformationen
Bei diesem Betriebsmittel handelt es sich um ein explosionsgeschütztes Gerät für den Betrieb in einem Bereich in dem
 gelegentlich damit zu rechnen ist, dass im Normalbetrieb explosionsfähige Gasatmosphäre auftritt – als ein Gerät der
 Gruppe II Kategorie 2 ist es in der Zone 1 verwendbar. Damit ist das Gerät auch für Gruppe II und Kategorie 3
Verwendungen geeignet und kann in der Zone 2 betrieben werden.
Dieses Gerät ist außerdem geeignet für den Betrieb in einem Bereich, in dem gelegentlich im Normalbetrieb damit zurechnen
ist dass explosionsfähige Staubatmosphäre auftritt. Als ein Gerät der Gruppe II und Kategorie 2 D ist es innerhalb der Zone
21 und der Zone 22 verwendbar.
Nachstehende Warn- und Sicherheitshinweise sind besonders zu beachten: